CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

1.Bp3 ocHoBa 50 ox 3akoHOT 3a
o n
JiokaJiHaTa camoynpana (“Ciy»x6eH BecHUK Ha PM

YJIEH

“6p.5/02) kako u 4seH 87 ctaB 3 ox CTaTyToT Ha
Hebap (“CayxbeH

6p.27/23),'pagoHadyaTHUK Ha
OnwrtuHata [lebap JoHece:

OnumTuHaTa rJlaCHUK Ha

OnmrruHaTa”

3AKJAUYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA YCBOJYBAILE HA
H3BEIITAJOT 3A U3BPHIYBAILE HA BYIIETOT
HA OINIITHUHA JEBAP
3A 2024 TOAHUHA - 1-KBAPTAJ

CE OBJABYBA  3akjay4oK 3a YCBOjyBake Ha
W3BENITAjOT 3a H3BpIIyBake Ha OYIIETOT Ha
onmrtHHaTa /Jle6ap 3a 2024 roauna | KBapran 3a
JloHeceHa o1 ctpaHa Ha CoBeToT Ha OmIITHHATA Ha
39tacequuna oxap:kana Ha JeH 30.05.2024 rog.

Bp. Nr. 09-521/1
31.05.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

03.06.2024

crp/1

Né mbéshtetje té
vetadministrimin lokal
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés  Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Dibér

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e

Kryetar i Komunés solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN
E BUXHETIT TE KOMUNES DIBER
PER VITIN 2024 KUARTALI- I

SHPALLET pérfundim pér miratimin e raportiti
pér realizimin e buxhetit t¢ komunés pér vitin
2024 Kuartali I nga Késhilli i
Dibér né seancén e 39% té
né daté 30.05.2024.

Komunés
mbajtur

OIIIITHHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayanHuk/Kryetari,

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

2.Bp3 ocHoBa usieH 32 cTtaB 2 oJ, 3aKOHOT 3a
dUHAHCUpalbe HA eIUHUIINTE Ha JIOKAJIHATa
camoymnpaBa (“Cayxb6eH BecHUK Ha PM”
61/2004, 96/2004, 67/2007,156/2009,
47/2011u 192/2015) 4yneH 36 ctaB 1 Touka 7
oI 3aKOHOT 3a JIOKaJHAaTa CcaMoymnpaBa
(“Cnyx6eH BecHUK Ha PM” 6p.5/02) kako u
yieH 87 ox CratytoT Ha OnmruHaTta /le6ap
(“Cny>xk6eH  ryiacHuk Ha OnmrthHaTta “6p.
27/23 , 38/24),CoetoT Ha OmiuTtuHa Jle6ap
Ha 39-ma ceHMLIA OJpKaHA HA [ieH

30.05.2024 ropx. foHece:

B3AKJNYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA U3BEIITAJOT 3A
N3BPIIIYBAIGE HA BYLIETOT HA
OINIITUHA AEBAP 3A 2024 TOAWUHA -
I-KBAPTAJ

1.CoBeTtoT Ha OmnmtuHaTta /Jlebap ja ycBou
M3BELITAjOT 3a U3BpILIyBame Ha byleToT Ha
OnmrtunHa [Jeb6ap 3a 2024 roawHa - IPBHUOT
KBapTaJl.

2.CoctaBeH JleJl  Ha
HM3BenitajoT oA Touka 1.

3aKJIIY90KOT e

3.0B0j 3aK/JIy4yoOK BJIeTYyBa BO CHJIA OCMHOT
JleH o1 IeHOT Ha 06jaByBameTo BO “Ciyk6eH
rJacHUK Ha OnmtTuHaTa”.

Bp. Nr. 08-491/3
30.05.2024ropa.viti
Jde6ap/Dibér

03.06.2024

cTp/2

Né mbéshtetje té nenit 32 paragrafi 2 i Ligjit
pér financimin e njésive té vetgeverisjes lokale
(,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004,
67/2007, 156/2009, 47/201 dhe192/2015),
nenit 36 paragrafi 1 pika 7 té Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale (,,Gazeta zZyrtare e
RM,, nr5/02) si dhe nenit87 té Statutit
té komunés (,Kumtesa zyrtare e
Komunés ” nr.27/23,38/24),
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
té mbajtur né daté 30.05.2024 solli:

30 te

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER
REALIZIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES
DIBER PER VITIN 2024
KUARTALI- I

1.Késhilli i Komunés Dibér miraton
raportin pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pérvitin 2024 - Kuartali i paré.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté Raporti
nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e teté
nga shpallja né “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpetrcenaten/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.39 Jt/Dt. 03.06.2024 cTp/3
3.Bp3 ocHoBa yieH 50 o 3aKoHOT 3a ) ) _ ) _ o )
JIoKaJIHaTa camoynpasa (“Cayx6eH BecHUK Ha PM” Né m‘be?sht.et]‘e te nenult 50 té Ligjit pér
“6p.5/02) Kako u wien 87 cram 3 og CTATYTOT Ha vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
Onmrunata Jle6ap (“CrywGeH riacHMK —Ha RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
OmmrriuaTa” 6p.27/23) Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
['pasonavasHukor Ha OnmrtuHata [Jle6ap zyrtare e Komunés " nr. 27/23),
JIoHece: Kryetari i Komunés Dibér solli:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA OJIJIYKATA 3A JIABAIbE
COTJIACHOCT HA FOAMIIHHUOT IJIAH 3A
BPABOTYBAILE BO 00Y,[IEHECTHA “
JIEBAP 3A 2025 F'OJJUHA

CE OBJABYBA opJiykaTa 3a JjaBakbe COrJIaCHOCT Ha
[ofUIIHMOT mJaH 3a BpaboTryBake BOo OO0V
JleHectua ,-Jlebap 3a 2025 roauHa, JJoHeCeHa O]
ctpaHa Ha CoBeror Ha OnmTuHata Ha 39t
cenHuna ojip>kaHa Ha JeH 30.05.2024 rop,.

Bp. Nr. 09-521/2
31.05.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIEN E
PELQIMIT PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “PENESTIA ”
DIBER PER VITIN 2025

SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim Planit

«

vjetor pér punésim né SHFK "Penestia -
Dibér pér vitin 2025, miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 39% té
mbajtur né daté 30.05.2024.

ONIITHHA JIEEAP KOMUNA DIBER
I'pagoHavYaIHUK

Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

4.Bp3 ocHoBa Ha usieH 20-a u 20-6 o 3akoH 3a
BpaboTeHuTe BO jaBHUOT cekTop (,Cayx6eH
BECHMK Ha Peny6auka MakegoHuja“  6p.
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 wu
198/2018 u ,Cnayx6eH BecHUK Ha Peny6uinka
CeBepHa Makegonuja“ 6p. 143/2019 wu
14/2020,) u uneH 36 o4 3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa
camoympasa(,Ciyx6eH BeCHUK Ha PM*“ 6p.5/02)
u uneH 87 op CraTyToT Ha omwuTuHaA /Jlebap
(,Cnyxx6eH ryacHUK Ha omnmTtuHa [Jebap
6p.27/23,38/24), CoBeToT Ha omnmThHa /[lebap
Ha 397 cemaHuna ojfpkaHa Ha aeH 30.05.2024
rO/IMHa, ja IoHece CJe/iHaTa:

OANYKA
3A JJABAIHE COTJIACHOCT HA TOJUIIHUOT
IJIAH 3A BPABOTYBAILE BO 00Y
,JJIEHECTHUA“-JJEBAP 3A 2025 F'OJJUHA

Yen 1
CE IABA COT'JIACHOCT nHa l'oguIIHUOT IJIaH 3a
BpaboTyBame Bo 00V, IleHectua,-/lebap
3a 2025 roguHa.

Yien 2
OBaa OpJsiyka BJsieryBa BO CWJIa OCMHUOT JIEH O/
JIeHOT Ha o6jaByBawmeTo BO ,CiyKOG€H TJIaCHUK
Ha onuTrHa [lebap”.

Bp. Nr. 08-491 /4
30.05.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

03.06.2024

cTp/4

Né mbéshtetje té nenit 20-a dhe 20-b té Ligjit
pér té punésuarit né sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e RM”nr. 27/14,199/14, 27/16 dhe
35/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr. 143/2019
u 14/2020,) dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”"nr.
5/02), dhe nenit 87
Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr.
27/23,38/24),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 39t
té mbajtur né daté 30.05.2024 solli:

té Statutit té Komunés

VENDIM

PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT VJETOR

PER PUNESIM NE SHFK “PENESTIA”-DIBER
PER VITIN 2025

Neni 1
JEPET PELQIM né Planin vjetor
punésim né SHFK "Penestia “- Dibér
pér vitin 2025.

pér

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e teté nga
dita e shpalljes né Kumtesén zyrtare té
Komunés Dibér.

COBET HA OINIITUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTcepare.,

Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.39 Ar/Dt. 03.06.2024 cTp/5
5.Bp3 ocHoBa  wieH 50 o 3aKOHOT za  Né mbéshtetje t€ nenit 50 té Ligjit pér
/NoKanHaTa caMoynpasa (“C/yx6eH BecHnk Ha PM”  vetadministrimin lokal — (“ Gazeta zyrtare e
“6p.5/02) Kako 1 4ieH 87 cray 3 of Craryror na RM” nr.5/02)  sidhe nenit 87 paragrafi 3 té
OmwruHata [le6ap (“Cayx6eH riacHMk Ha Statutit té Komunés  Dibér ( “Kumtesa
OnwuHarta” 6p.27/23), zyrtare e Komunés ” nr. 27 /23),
['pagonavasHukor Ha OnmrtuHata [Jle6ap Kryetari i Komunés Dibér solli:
JloHece:

B3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A JABAIGE
COTJIACHOCT HATOAMILIHUOT I1JIAH 3A
BPABOTYBAIGE BO 00Y,CAU/J HAJAEHHU “
JEBAP 3A 2025 rOJAWHA

CE OBJABYBA opJiykaTa 3a JjaBakbe COrJIaCHOCT Ha
FoAMIIHUOT MmJaH 3a BpaboTyBawe Bo 00Y ,Caug
Hajaenu ,-/lebap 3a 2025 rojuHa, JoHeceHa Of,
ctpaHa Ha CoBeror Ha OnmTuMHaTa Ha 391
cenHuna ojpxkaHa Ha JeH 30.05.2024 rop,.

Bp. Nr. 09-521/3
31.05.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIEN E
PELQIMIT PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “SAID NAJDENI ”
DIBER PER VITIN 2025

SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim Planit
vjetor pér punésim né SHFK "Said Najdeni“ -
Dibér pér vitin 2025, miratuar nga Késhilli i
Dibér 39t té
né

né seancén e
daté 30.05.2024.

Komunés
mbajtur

OMNIITHUHA IEEAP KOMUNA DIBER
I'pasoHavYa/IHUK

Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

6.Bp3 ocHoBa Ha 4sieH 20-a u 20-6 o 3aKoH 3a
BpaboTeHHUTe BO jaBHUOT ceKTop (,Ciyx0eH
BECHUK Ha Peny6auka MakegoHuja“ 6p.
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 wu
198/2018 u ,Ciayx6eH BecHUK Ha Pemy6uinka
CeBepHa Makegouuja“ 6p. 143/2019 wu
14/2020,) u uneH 36 o4 3aKOHOT 3a JIOKaJIHATa
camoynpasa(,Cayx6eH BecHUK Ha PM"“ 6p.5/02)
U uieH 87 oxa CraTyToT Ha omiuThHa /Jlebap
(,Cinyx6eH rylacHUK Ha omnmThuHa /[ebap
6p.27/23,38/24), CoBeTtoT Ha ommThHa [lebap
Ha 397 cepaHuna ojfp>kaHa Ha jaeH 30.05.2024
ro/iNHa, ja JOHece CcJeHaTa:

OAJNYKA
3A JJABAIHE COTJIACHOCT HA FTOJUIIHUOT
IJIAH 3A BPABOTYBAIGE BO 00Y ,CAU/L
HAJJAEHHW“-JEBAP 3A 2025 FOJUHA

Yien 1
CE JABA COT'JIACHOCT Ha l'oguiiHMOT IIJ1aH 3a
Bpa6oTtyBame Bo 00Y,Cang Hajaenu, Jebap
3a 2025 roguHa.

YieH 2
OBaa OpJsiyka BJieryBa BO CHJIa OCMHOT JIEH OJ
JIEHOT Ha 06jaByBameTo BO ,CiIy’K6EH TJIaCHUK
Ha onmTHuHA Jle6ap”.

Bp. Nr. 08-491/5
30.05.2024 rop.viti
Jeb6ap/Dibér

03.06.2024

cTp/6

Né mbéshtetje té nenit 20-a dhe 20-b té Ligjit
pér té punésuarit né sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e RM”nr. 27/14,199/14, 27/16 dhe
35/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr. 143/2019
u 14/2020,) dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.
5/02), dhe nenit 87 té Statutit té Komunés
Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr.
27/23,38/24),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 39t
té mbajtur né daté 30.05.2024 solli:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT VJETOR
PER PUNESIM NE SHFK “SAID NAJDENI”"-
DIBER PER VITIN 2025

Neni 1
JEPET PELQIM né Planin vjetor pér
punésim né SHFK "Said Najdeni “- Dibér
pér vitin 2025.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e teté nga
dita e shpalljes né Kumtesén zyrtare té
Komunés Dibér.

COBET HA OINIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTcepareJ,

Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.39 At/Dt. 03.06.2024 cTp/7
7.Bp3 ocHoBa yieH 50 o 3aKoHOT 3a ) ) _ ) _ o )
JIoKaJIHaTa camoynpasa (“Cayx6eH BecHUK Ha PM” Né m‘be?sht.et]‘e te nenult 50 té Ligjit pér
“6p.5/02) Kako u wien 87 cram 3 og CTATYTOT Ha vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
Onmrunata Jle6ap (“CrywGeH riacHMK —Ha RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
OmmrriuaTa” 6p.27/23) Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
['pasonavasHukor Ha OnmrtuHata [Jle6ap zyrtare e Komunés " nr. 27/23),
JIoHece: Kryetari i Komunés Dibér solli:

3AKIAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A JABAIGE
COTI'JIACHOCT HATOAMIIHHUOT IIVIAH 3A
BPABOTYBAIGE BO 00Y ,PUCTE PUCTECKHU"-
¢./10JIHO KOCOBPACTH
3A 2025TOAHUHA

CE OBJABYBA opaaykaTa 3a JaBame COIJIAaCHOCT
HaloauIIHUMOT 1JaH 3a BpaboTyBake BO
00Y,PucrePucrecku, c.JlonHo KocoBpactu 3a
2025 roguHa,JoHeceHa of cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmtTuHaTa Ha 39™ ceqHMIla oOJp>KaHa HaA JeH
30.05.2024 rog.

Bp. Nr. 09-521/4
31.05.2024 rop.viti
Jeb6ap/Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIEN E
PELQIMIT PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “RISTE RISTESKI”-

f. KOSOVRAST I POSHTEM
PER VITIN 2025

SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim Planit
vjetor pér punésim né né SHFK "Riste
Risteski“- f.Kosovrast I Poshtem pér vitin
2025miratuar nga Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 39%® té mbajtur né
daté 30.05.2024.

OMNIITHUHA JEEAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavYaTHUK Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

8.Bp3 ocHoBa Ha usieH 20-a u 20-6 o 3akoH 3a
BpaboTeHHUTe BO jaBHUOT ceKTop (,Ciayx0eH
BECHMK Ha Peny6auka MakegoHuja“ 6p.
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 wu
198/2018 u ,Cnyx6eH BecHUK Ha Pemy6uinka
CeBepHa Makegouuja“ 6p. 143/2019 wu
14/2020,) v uneH 36 o7 3aKOHOT 3a JIOKaJIHATa
camoympasa(,Ciyx6eH BeCHUK Ha PM*“ 6p.5/02)
U uieH 87 oxa CraTyToT Ha omiuThHa /Jlebap
(,Cnyxx6eH ryacHUK Ha omnmTtuHa [Jebap
6p.27/23,38/24), CoBeTtoT Ha ommThHa [lebap
Ha 397 cemHuna ojfpkaHa Ha aeH 30.05.2024
ro/IMHa, ja JOHece cjeAHaTa:

OAJNYKA
3A JJABAIHE COTJIACHOCT HA TOJUIIHUOT
IJIAH 3A BPABOTYBAISE BO 00Y ,PUCTE
PUCTECKH“-c.JJOJTHO KOCOBPACTH
3A 2025 FOJAMHA

Yaen 1
CE JABA COT'JIACHOCT Ha M'ogumiHMOT IIJ1aH 3a
BpaboTtyBame Bo O0Y,PuctePucrecky,, c.JlosHO
KocoBpacTu 3a 2025 roauHa.

YiaeH 2
OBaa OpJsiyka BsieryBa BO CWJIa OCMHUOT JIEH O/,
JIeHOT Ha o6jaByBameTo BO ,Ciy:KO€H TJIACHUK
Ha onmTHHA Jle6ap”.

Bp. Nr. 08-491/6
30.05.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

03.06.2024

cTp/8

Né mbéshtetje té nenit 20-a dhe 20-b té Ligjit
pér té punésuarit né sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e RM”nr. 27/14,199/14, 27/16 dhe
35/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr. 143/2019
u 14/2020,) dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.
5/02), dhe nenit 87
Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr.
27/23,38/24),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 39t
té mbajtur né daté 30.05.2024 solli:

té Statutit té Komunés

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT VJETOR
PER PUNESIM NE SHFK “RISTE RISTESKI”-
f. KOSOVRAST I POSHTEM
PER VITIN 2025

Neni 1
JEPET PELQIM né Planin vjetor pér
punésim né SHFK "Riste Risteski“- f.Kosovrast I
Poshtem pér vitin 2025.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e teté nga
dita e shpalljes né Kumtesén zyrtare té
Komunés Dibér.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTcepareJ,

Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

9.Bp3 ocHoBa 50 ox 3akoHOT 3a
JiokasHaTa camoymnpaga (“Cayk6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) kako u 4seH 87 ctaB 3 ox CTaTyToT Ha
Hebap (“Cayxb6eH

6p.27/23),'pagoHadaTHUK
OnwrtuHata [lebap JoHece:

YJIEH

OnmTHUHaTa rJIaCHUK Ha

OnmruHaTa” Ha

B3AKJAYYO0K

3A OBJABYBAIBE
OANYKA
3A ®MHAHCUPAIBE 3A JUCIOKALIMJA HA
JAJIEKOBOJIOT BO YJIULIA ,UBPAUM
KOJIAPH*

CE OBJABYBA opanyka 3a ¢uHaHOUparme 3a
JIUCJI0KallMja Ha [aJIeKOBOJOT BO yuaula M6paum
Kosmapu poHeceHa op cTtpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwtTuHaTta Ha 39™ cegHULIAa OJp:KaHa Ha JeH
30.05.2024 rop,.

Bp. Nr. 09-521/5
31.05.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

03.06.2024

cTp/9

Né mbéshtetje té
vetadministrimin lokal
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Dibér

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e

Kryetar i Komunés solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
VENDIM
PER FINANCIMIN E DISLOKIMIT TE
LARTEPERCUESIT NE RRUGEN “IBRAIM
KOLARI”

SHPALLET vendim pér financim e dislokimit té
lartépécuesit né rrugén Ibraim Kolari nga
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e

39% té  mbajtur né daté 30.05.2024.

OMNIITHUHA JJEBAP/KOMUNA DIBER

I'pagonayaninuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

10.Bp3 ocHoBa Hay JeH 36 oj 3aKoHOT 3a
JIoKasiHaTa camoymnpaBa (,Ciyx6eH BECHUK Ha
PM“ 6p.5/02) u unen 87 u 117 ox CTaTyTOT Ha
onumtuHa Jlebap (,Cayx6eH TJIaCHUK Ha

03.06.2024

crp/10

Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”"nr.
5/02), dhe nenit 87 dhe 117 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.39 Ar/Dt. 03.06.2024 crtp/11
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BRIFAT ICUARY HR30-L" CINAIREH SREHARAHEM seapein g 3808 mbpiiis ﬁlglgatgﬁlgaqg o
7P 30083 KOE2 FoftAeH, & /018 O ATAFYTOT Haoll v 1a
Onmtunata /Jlebap (“Coyxk6eH rJlacHUK Ha

OnmrrrHaTta” 0. A7I3KpasoHaYaTHUK Ha
O3 H-HAH CHEABEdA ddd CIOKALIUJA HA

Komunés  Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Krgetar i Iy !%NIP sl M Dibér solli:
ER FINANCIMIN E DISLOKIMIT TE

JAJIEKOBO/IOT BO Y/IMLIA ,MUEPAUM LARTEPERCUESIT NE RRUGEN “IBRAIM
KOJIAPH“ KOLARI”
3AKJIYY0K KONKLUZION
3A OBYABY¥BALE Red |

OmmriHa /Jle6ap, ograpyRgjgu mo rparancka Komuna Dibér, dl&ng§ FYEN iniciativén
WHHULIYjaTHUBa ﬁaomyﬁgﬁ% gala y/auuaTta qytetare té banoréve t@ sl lYf)ralm Kolari”,
~A6PAPRAKWEPUYKAYIPOEIATED POTARYA té cilét u drejtuan & i lslﬂwc?onl one me

YCRA PR IS @ OPMUPAIBEINRTHA  kerkRQUEKTITHURBANISTIK MEPLAN PARCELIMI
NANEBATEMHICTIAP IR DAFT A KWOBORPH!  kagacitel EEM@P *‘r‘% fz&%ﬁ‘}g ORE
ONACHYE ESTHNHE FVTIARY iR T BHEACTS U pra8&a sy a?fe shalg EN 131 94,%ipas PRY pér
KRR KOKEPH 0 AH219-2024) cBRfAMERa A2 - sjel] %18??8 Eﬁﬁn‘%ﬁﬁ’iﬂdﬁlaﬁsﬁ%ﬂ‘dﬁﬂé‘“
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nanexoson. Op crpgppapa EBH  Enextpo distibucionit si }%}Jé}b ]Jgge plNélplPE!}caktua

g:;ipp;?;?;];{;agiHZﬁZEizgsj s;eaMHpoecfaq}‘; vlera financiare e dislokimit té lartpércuesit.
JMC/IOKAIM]a HA HAJIEKOBOJIOT. JlaeKOBOJIOT Ce Lartpércuesi dislokohet né pércues nén-tokésor.
Duke marre parasysh rrezikshmériné gé
cJouMpa BO N0JHOBOJ. MMajku mpenaBuj Ha
iﬁa Héﬁdy A & @}&ﬁ%] PR 3 ﬂq. A pa T8 H,IhePse Irgfimipeg PROFEJCE] IT
08B ¥ 5 YR apET}apyBa A I

YR B AT :H PORKE@ArH AdbAdror  na MRy E%ﬁ Pt W Hildncoje
DARTEEA L ARG 30 COPMEPADEFAEIHA o dlsfm%%I BARGERE. nga

PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04 sipas PDU pér pjesé té
(PPAARIKHA AAPLILARRTTP 182 0BAR 1204 Blokut 13-periudha e planifikimit (2019-2024) me
SO EXARP AV 3a e o Baok 13 - mutaHCcKH

géllim A2 -banim pgp¢értesa banimi - KOMUNA
meproj (2019-2024),£o Hapena AZ -poMyBare BOgy DIRER poaldishillina b D{BFasngHaRibipnjen
BRRHASEM A R A IS A REA 313 RBETOT ketsetsiokim esiA94811d99.00ejiur  né  daté

bRaQmeiiHpERH2 48F. £99j00ReQ/IP’KaHa Ha 30.05.2024. Neni 3
JeH 30.05.2024 rog. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té
Ynen 3 publikohet né “Kumtesén zyrtare té Komunés”.

B J BJIETYBa B W1 HOT H
OBaa O Ka eryBa BO CHJa CO JIeHOT Ha
JIOHEeCYBamETO, a Ke ce 06jaBu Bo ,,CiayxoeH [1acHUK
Ha OmTuHa”.

Bp. Nr. 08-491/7 COBET HA OMNIITHHA /KESHILLI I KOMUNES
30.05.2024 rop.viti IIperceaaren/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.39 J1/Dt. 03.06.2024

Bp. Nr. 09-521/6
31.05.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

12.Bp3 ocHoBa Ha uJieH 62 cTaB (7), o4 3aKOHOT 3a
yp6aHUCTHUYKO iaHupame (Ci.BecHuk Ha PCM 6p.
32/20 u 111/23), unen 22, craB 1, 4ieH 36 To4YKa
loa 3akoHOT 3a JiokasiHa camoynpaBa (“Ciayx6eH
BecHUK Ha PM” 6p. 05/02) u usen 87, ctaB 2, of
Craryror Ha OmmTuHa [e6ap (“Ca. smacHUK Ha
Onmruna Jebap” 6p. 27/23), kako ¥ [103UTHBHOTO
Mucnewe of Komucuja 3a yp6aHuzam Ha OMIITHHA
Jle6ap co 6p. 10-357/8 071 29.05.2024 roz, CoBeToT
Ha OnmrtuHa Jle6ap Ha cBojaTa 39-Ta ceJHHIA
oapxana Ha fieH 30.05.2024 roauHa JjoHece:

ONJIYKA
3a AOHeCyBambe Ha

YPBAHUCTHUYKH ITPOEKT CO IIJIAH 3A
[TAPLIEJTIALIM]JA 3A ®OPMUPAIGE HA EJJHA
I'PAJEXXHA ITAPLEJIA on I'T1 13.1.03 u I'TT 13.1.04
corsiacHo Y1l 3a gen og biok 13 - miaHcKuU
nepuo/; (2019-2024) co HameHa A2 -ZIOMyBak€e BO
ctaH6eHu 3rpaja - OIIIITUHA JEBAP

Ynen 1
Ce nonecyBa YPBAHUCTHUYKU ITPOEKT CO I1JIAH
3ATIAPUEJIALIU]JA 3A ®OPMUPALE HA EJIHA
[PAJEXKHA MTAPUEJIA o T'T1 13.1.03 u I'l1 13.1.04
corsiacHo IYII 3a ges ox baok 13 - maaHCcKu
nepuo/ (2019-2024) co HameHa A2 —-OMyBakb€e BO
ctaH6eHu 3rpaza - OIIIITUHA JEBAP

Yien 2
YPBAHUCTUYKHUOT IIPOEKT oam w4wnen 1 e
uspaborteH oxa “TAJ®A IIJIAH“ 100 - Ckomje co
TexHU4ku 6poj 005/03/24, Maj 2024 u coapxu
TEKCTyaJieH U rpaduyuku Jiel.

Ynen 3

crp/12

OIIIITHHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.

Né bazé té nenit 62, paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20
dhe 111/23), nenit 22, paragrafi 1, nenit 36 pika
1té Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 05/02) si dhe nenit 87, paragrafi 2, té
Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér “ nr. 27/23), si dhe mendimit
Pozitiv té Komisionit pér urbanizém té Komunés
Dibér me nr. 10- 357/8 té dt. 29.05.2024, Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 39- t€ mbajtur mé
daté 30.05.2024 solli:

VENDIM
Pér miratimin e

PROJEKTIT URBANISTIK ME PLAN PARCELIMI
PER FORMIMIN TE NJE PARCELE NDERTIMORE
nga PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04 sipas PDU pér
pjesé té Blokut 13-periudha e planifikimit (2019-
2024) me géllim A2 -banim né ndértesa banimi -
KOMUNA DIBER

Neni 1
Miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME PLAN
PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
NDERTIMORE nga PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04
sipas PDU pér pjesé té Blokut 13-periudha e
planifikimit (2019-2024) me géllim A2 -banim né
ndértesa banimi - KOMUNA DIBER

Neni 2
PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1 éshté
pérgatitur nga "TAJFA PLAN" SHPK-Shkup nr.
teknik 005/03/24, Maj 2024 dhe pérmban pjesén
tekstuale dhe grafike.



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.39 Jt/Dt. 03.06.2024 crp/13

OBaa Op/1yKa ce MpUKavyyBa Bo eJIEKTPOHCKa popma
BO MHOOPMAUUCKUOT cucteM E- ypbaHuzam (4sieH
42, craB (3) ox 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHUCTHUYKO TIaHUpame (“CayxbeH BecHuk Ha
PM” 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 u 168/18) u uneH 93 ox 3akKoHOT 3a
yp6aHuCTHUYKO iaHupame (Ci.BecHuk Ha PCM 6p.
32/20u111/23).

Ysen 4

JloHeceHHOoT YPEAHUCTHUYKHUOT ITPOEKT op
yjieH 1, Bo ejleKTpoHCKa popMa Ke ce 06jaByBa BO
BeO- cTpaHaTa Ha OniuTtuHa [lebap (uneH 42, cTaB
(5) ox 3akoHOT 3a HPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO
mianupatbe (“Ciayx6eH BecHuk Ha PM” 6p. 199/14,
44/15,193/15, 31/16, 163/16, 64/18 u 168/18) u
yjieH 93 o/ 3aKOHOT 32 YPOAHUCTUYKO MJIAHUPAHE
(Cn.BecHuk Ha PCM 6p. 32/20 1 111/23)

Ynen 5

[lo nonecyBame Ha YPBAHUCTHUYKUOT IIPOEKT
oJ uJieH 1, UCTUOT Ke ce JOCTaBHU [0 AreHnyjara 3a
Kartactap nHa HegBwxHOCTH 3a JUTUTATHO
NpeKJ/olyBake COrJacHo 4jieH 42, craB (6) of
3aKOHOT 3a NPOCTOPHO U  YpOAHUCTHUYKO
miaHupawe (“Ciayxb6eH BecHuk Ha PM” 6p. 199/14,
44/15,193/15,31/16, 163/16,64/18 n 168/18) u
u wieH 93 o4 3akoHOT 3a YpPOAHUCTHYKO
miaHupawe (Cn.Bechuk Ha PCM 6p. 32/20 wu
111/23).

YneHn 6
OBaa Opsnyka BJileryBa BO CWJIa CO JIeHOT Ha
JIoHeCyBambe U Ke e 06jaBu Bo Ciiy>k6eH rJIacCHUK Ha
OmnurtrHa /Jlebap.

Bp./ Nr. 08-491/8
30.05.2024 roauHa
Jeo6ap - Dibér

Neni 3

Ky vendim nxirret né formé -elektronike né
sistemin informative E- urbanizém (neni 42,
paragrafi (3) té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-sé” nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18) dhe neni 93 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20 dhe
111/23).

Neni 4
PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1, né formé
elektronike do té shpallet né web- fagen e
Komuneés Dibér (neni 42, paragrafi (5) té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta
zyrtare e RM-sé” nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe neni 93
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e
RMV nr. 32/20 dhe 111/23).

Neni 5
Pas miratimit PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1,
i njejti do té dérgohet te Agjencioni i Kadastrés sé
Pasurisé sé Patundshme pér pér Kkryejrjen
mbivendosjes dixhitale té planit urbanistik né
pajtim me nenin 42, paragrafi (6) té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta
zyrtare e RM-sé” nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe neni 93
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e
RMV nr. 32/20 dhe 111/23).

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té
shpallet né Fletén Zyrtare té Komunés Dibér.

CoBet Ha OnmiTiHA /le6ap Késhilli i Komunés Dibér
Ilperceaaren / Kryetar
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.39 Ar/Dt. 03.06.2024 crp/14

COAPXUWUHA/PERMBAJTJA fq.ct.
1 3AKJIYY0K KONKLUZION 1
3A OBJABYBAIBHE HA YCBOJYBAIGE PER SHPALLJEN E
HA U3BENLITAJOT 3A PERFUNDIMIT
HN3BPIIYBAIE HA BYILIETOT HA PER MIRATIMIN E RAPORTIT
OINIIITUHA JEBAP PER REALIZIMIN E BUXHETIT
3A 2024 TOAUHA - 1-KBAPTAJ TE KOMUNES DIBER
PER VITIN 2024 KUARTALI- I




Bp./ Nr. 39 Jr/Dt.

CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

03.06.2024 cTp/15

3AKJNTYYO0K

3A YCBOJYBAIGE HA U3BEIITAJOT
3A U3BPIIYBAILE HA BYILIETOT HA
OINIITHUHA JEBAP 3A 2024
ITOJAWHA - 1-KBAPTAIJ

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT
PER REALIZIMIN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER
VITIN 2024 KUARTALI- I

BAKIYYOK
3A OBJABYBAIbE HA OIVIYKATA

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT

3A JABAIGE COTJIACHOCT HA PER DHENIEN E PELQIMIT
TOAMILHHUOT IJIAH 3A PLANIT VJETOR PER
BPABOTYBAIBLE BO PUNESIM NE SHFK
00Y,IEHECTHA “ “PENESTIA "
JIEBAP 3A 2025 F'OJJMHA DIBER PER VITIN 2025
OANYKA VENDIM
3A JABAIGE COTJIACHOCT HA PER DHENIEN E PELQIMIT
TOAMILHMUOT IJIAH 3A PLANIT VJETOR PER
BPABOTYBAIGE BO 00Y PUNESIM NE SHFK
JJIEHECTUA“-JEBAP 3A 2025 “PENESTIA”-DIBER
TOAUHA PER VITIN 2025

3AKJAYYOK
3A OBJABYBAIBE HA OJIJIYKATA
3A JABAILE COTJIACHOCT HA
TOJUILHHUOT IJIAH 3A
BPABOTYBAIBE BO 00Y,CAH/L
HAJJEHH “
JEEBAP 3A 2025 TOJIMHA

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER DHENIEN E PELQIMIT
PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “SAID
NAJDENI"”

DIBER PER VITIN 2025

OAJAYKA
3A JABAIGE COTJIACHOCT HA
TOAMILHHUOT IJIAH 3A
BPABOTYBAILE BO 00Y ,CAU/J,
HAJJAEHU“-JEBAP 3A 2025
TOAUHA

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT
PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “SAID
NAJDENI"-DIBER PER VITIN
2025

3AKJNTYYO0K

3A OBJABYBAIGE HA OJJIYKATA
3A JABAIBE COT'JIACHOCT HA
rOAWIIHUOT IIJIAH 3A
BPABOTYBAIBLE BO 00Y ,PUCTE
PUCTECKH"“-c.JOJIHO
KOCOBPACTH
3A 2025 TOAUHA

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER DHENIEN E PELQIMIT
PLANIT VJETOR PER

PUNESIM NE SHFK “RISTE
RISTESKI”- £ KOSOVRAST I
POSHTEM
PER VITIN 2025
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8 OAJNYKA VENDIM 8
3A JIABAIBE COTJIACHOCT HA PER DHENIEN E PELQIMIT
PLANIT VJETOR PER

rOJUIIHUOT IJIAH 3A
BPABOTYBAIBE BO 00Y ,,PUCTE
PUCTECKHU"“-c.JJOJTHO
KOCOBPACTH
3A 2025 FOJUHA

PUNESIM NE SHFK “RISTE

RISTESKI”- f. KOSOVRAST I
POSHTEM

PER VITIN 2025

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE
OAJNYKA
3A ®UHAHCHUPAIBE 3A
JINCJIOKALIMJA HA JAJIEKOBOJOT
BO YJIMLIA ,MBPAUM KOJIAPH*

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
VENDIM
PER FINANCIMIN E
DISLOKIMIT TE
LARTEPERCUESIT NE
RRUGEN “IBRAIM KOLARI”

10 OAJYKA VENDIM 10
3A ®PUHAHCUPAILE 3A PER FINANCIMIN E
JAUC/IOKALIM]JA HA JAJIEKOBOAOT DISLOKIMIT TE
BO YJIMLA ,UBPAUM KOJIAPHU“ LARTEPERCGUESIT NE
RRUGEN “IBRAIM KOLARI”
11 3AKJIYYO0K KONKLUZION 11
3A OBJABYBAIbE PER SHPALLJEN
OAJNYKA VENDIM
3a aoHecyBame Ha Pér miratimin e
YPBAHUCTHUYKHU NIPOEKT CO PROJEKTIT URBANISTIK ME
IIJIAH 3A TAPLIEJIAIIU]JA 3A PLAN PARCELIMI PER
FP:’E:)’;"{EX‘};XE J‘é‘ﬂiﬂ;‘“m FORMIMIN TE NJi PARCELE
13.1.03 u Il 13.1.04 cornaco Ayn | | PERTIMORE nga PN 13.1.03
3a gena oj byok 13 - miaHcku dl_le PN 13.1.04 sipas P_DU per
nepuoj (2019-2024) co HameHa A2 pjese t.e !31(3kut 13-periudha e
-ZIOMyBaH-€ BO CTAHGEHHM 3rpaja - p}ar_“ﬁklm't (2_019'__202_‘_}) me
OMIITUHA JIEGAP qéllim A2 -banim né ndell'.tesa
banimi - KOMUNA DIBER
12 12
OAJNYKA VENDIM
3a joHecyBame Ha Pér miratimin e
YPBAHHUCTHUYKU ITPOEKT CO PROJEKTIT URBANISTIK
IIVIAH 3A ITAPILIEJIAIIMJA 3A ME PLAN PARCELIMI PER
®OPMUPAILE HA EJHA FORMIMIN TE NJE
TPAJIEXKHA ITAPLIEJIA op 'l PARCELE NDERTIMORE
nga PN 13.1.03 dhe PN

AYIl 3a aeaox baok 13 -

13.1.03 uTI'll 13.1.04 cors1acHo

13.1.04 sipas PDU pér

IUIAaHCKU nepuoj (2019-2024)

pjesé té Blokut 13-
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CO HaMeHa A2 -JoMyBam€ BO periudha e planifikimit
cTraHGeHH 3rpaja - OIIIITHUHA | (2019-2024) me géllim A2
JEBAP -banim né ndértesa banimi
- KOMUNA DIBER
U3roTBU PERGATITI

CJIYKBA ITIPU COBETOT SHERBIMI PRANE KESHILLIT




	 О Д Л У К А
	V  E  N  D  I  M
	V  E  N  D  I  M
	                     О Д Л У К А

